Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2021 г. N 484-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.12.2013 N 514-П "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД

ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"

В соответствии с Законом Ивановской области от 02.07.2013 N 65-ОЗ "О компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования", постановлением Правительства
Ивановской области от 09.12.2013 N 491-п "Об утверждении Перечня расходов, учитываемых при
расчете среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях Ивановской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, и Порядка расчета среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях Ивановской области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования" Правительство Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.12.2013 N 514-п "Об

установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях Ивановской области,
реализующих образовательную программу дошкольного образования" изменение, изложив
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.

Губернатор Ивановской области
С.С.ВОСКРЕСЕНСКИЙ

Приложение
к постановлению

Правительства
Ивановской области

от 14.10.2021 N 484-п

Приложение
к постановлению

Правительства
Ивановской области

от 13.12.2013 N 514-п

СРЕДНИЙ РАЗМЕР

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C73D8948D195F95E4286288095033198859F3B4B6CBBE0EF08D42BCC450D0A0D652C33C6DCABA673E3B721E9F99CECC967BDdEM
consultantplus://offline/ref=C73D8948D195F95E4286288095033198859F3B4B6CBAEDEE06D62BCC450D0A0D652C33C6DCABA673E3B721E9F99CECC967BDdEM
consultantplus://offline/ref=C73D8948D195F95E4286288095033198859F3B4B65BDEFEA0FDC76C64D54060F62236CC3C9BAFE7FE7AC3EEAE580EECBB6d4M
consultantplus://offline/ref=C73D8948D195F95E4286288095033198859F3B4B65BDEFEA0FDC76C64D54060F62236CD1C9E2F27EE2B23BEEF0D6BF8D30D25B21F84E68853A4D70BCd2M

РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Наименование муниципального района, городского округа Рублей в месяц

Городской округ Вичуга 1579

Городской округ Иваново 2312

Городской округ Кинешма 2054

Городской округ Кохма 1900

Городской округ Тейково 2150

Городской округ Шуя 2107

Верхнеландеховский муниципальный район 1400

Вичугский муниципальный район 1420

Гаврилово-Посадский муниципальный район 1585

Заволжский муниципальный район 1390

Ивановский муниципальный район 2020

Ильинский муниципальный район 1961

Кинешемский муниципальный район 1606

Комсомольский муниципальный район 1732

Лежневский муниципальный район 1638

Лухский муниципальный район 1490

Палехский муниципальный район 1900

Пестяковский муниципальный район 1480

Приволжский муниципальный район 1515

Пучежский муниципальный район 1528

Родниковский муниципальный район 1815

Савинский муниципальный район 1560

Тейковский муниципальный район 1533

Фурмановский муниципальный район 1853

Шуйский муниципальный район 1301

Южский муниципальный район 1386

Юрьевецкий муниципальный район 1550

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение